“AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR — CIRCUITOS

ESPECIAIS — ANO LETIVO 2015/2016”

A0 17 de setembro de 2015, celebram o presente contrato para a

“AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR — CIRCUITOS

ESPECIAIS — ANO LETIVO 2015/2016”, pelo valor global de 42.999,00€

(quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove euros) acrescidos de

IVA à taxa legal em Vigor, sujeita a redução remuneratória de 8%.

Como primeiro outorgante, o Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela

Presidente da Câmara Municipal de Vila do Conde, Sra.

[...]

TRANSPORTE ESCOLAR -— CIRCUITOS ESPECIAIS — ANO LETIVO

2015/2016”, de acordo com as especificações constantes do Caderno de

Encargos e respetivo anexo, junto ao presente contrato.

Cláusula 2a

Preço e condições de pagamento

1— O encargo do presente contrato é de 42.999,00€ (quarenta e dois mil,

novecentos e noventa e nove euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,

sujeita a redução remuneratória de 8%, nos termos do disposto no no 1 do

artigo 75“ da Lei no 82—B/2014 de 31/ 12 e do artigo 4o da Lei no 75/2014 de

12/09.

2— O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e